

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins
Registro de Preços Eletrônico - 6/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/02/2025 16:20	13/02/2025 17:00	24/02/2025 23:59	27/02/2025 08:00	27/02/2025 08:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PRESTAÇÃO SERVIÇO - COROA DE FLORES ARTIFICIAIS MORTUÁRIA. - UNIDADE	363,33	10	Unid	Homologado	Menor Preço
	0002	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANTA ACRÍLICA COMPLETA EM CETIM COM FLORES ARTIFICIAIS.. - UNIDADE	168,33	15	Unid	Homologado	Menor Preço
	0003	PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRANSLADO URNA MORTUÁRIA ACIMA DE 50KM. - KM	3,18	3.000	Km	Homologado	Menor Preço
	0004	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA ADULTO, COMPRIMENTO 1,90 COM 6 ALÇAS, SEXTAVADO, MODELO PADRÃO COM ACABAMENTO REFORÇADO, COM FLORES NATURAIS, VÉU, VELA, INCLUINDO PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, COM 1 COROA DE FLORES ARTIFICIAIS. - UNIDADE	2.750,00	40	Unid	Homologado	Menor Preço
	0005	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA ADULTO, COMPRIMENTO 1,90 COM 6 ALÇAS, SEXTAVADO, MODELO PADRÃO COM ACABAMENTO REFORÇADO, SEM ORNAMENTAÇÃO/PREPARAÇÃO . - UNIDADE	1.913,33	5	Unid	Homologado	Menor Preço
	0006	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA ADULTO, TAMANHO G, COM 8 ALÇAS, ACABAMENTO REFORÇADO, MODELO PADRÃO COM ACABAMENTO REFORÇADO, COM FLORES NATURAIS, VÉU, VELA, INCLUINDO PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, COM 1 COROA DE FLORES ARTIFICIAIS. - UNIDADE	3.140,00	10	Unid	Homologado	Menor Preço
	0007	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA ADULTO, TAMANHO G, COM 8 ALÇAS, MODELO PADRÃO COM ACABAMENTO REFORÇADO, SEM PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO.. - UNIDADE	2.340,00	5	Unid	Homologado	Menor Preço
	0008	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA ADULTO, TAMANHO XG, COM ACABAMENTO REFORÇADO, COM VARÃO, COM FLORES NATURAIS, VÉU, VELA. INCLUINDO PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, COM 1 COROA DE FLORES ARTIFICIAIS. - UNIDADE	3.320,00	1	Unid	Homologado	Menor Preço
	0009	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA ADULTO, TAMANHO XG, COM ACABAMENTO REFORÇADO, COM VARÃO, SEM PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO.. - UNIDADE	2.506,67	1	Unid	Homologado	Menor Preço
	0010	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA INFANTIL MEDIDA APROXIMADA 60CM A 1,60, SEXTAVADO, MODELO PADRÃO POPULAR COM FLORES NATURAIS, VÉU, VELA, INCLUINDO PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, COM 1 COROA DE FLORES ARTIFICIAIS. - UNIDADE	1.621,67	5	Unid	Homologado	Menor Preço



0011	PRESTAÇÃO SERVIÇO - URNA MORTUÁRIA ESPECIAL 2,15 METROS, VARÃO COM VISOR, DETALHES A BORDA, VÉU, VELAS, FLORES NATURAIS INCLUINDO PREPARAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, COM 1 COROA DE FLORES ARTIFICIAIS. - UNIDADE	3.346,67	5 Unid	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		209.033,27			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/02/2025 - 16:20	EDITAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
27/02/2025 - 08:17:20	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 08:25:27		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 08:44:17	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 09:00:54	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 09:10:43	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 09:11:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 09:39:38	Documentos solicitados para o processo 6/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 09:40:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 09:43:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

A.P.DA SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.230.482/0001-58 - Endereço: AV DR. JOAO CATALDO PINTO - CEP: 36512000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 98497-9067

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 01					
	0001	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Coroa de flores artificiais mortuária. - Unidade	floricultura medeiros	floricultura medeiros	10 Unid	R\$ 360,00	R\$ R\$ 3.600,00
	0002	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manta acrílica completa em cetim com flores artificiais.. - Unidade	mondial artigos funerários	mondial artigos funerários	15 Unid	R\$ 167,25	R\$ R\$ 2.508,75
	0003	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Translado urna mortuária acima de 50km. - km	propria	propria	3.000 Km	R\$ 3,40	R\$ R\$ 10.200,00
	0004	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças, sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade	minas urnas	minas urnas	40 Unid	R\$ 2.700,00	R\$ R\$ 108.000,00
	0005	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças, sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, sem ornamentação/preparação . - Unidade	minas urnas	minas urnas	5 Unid	R\$ 1.800,00	R\$ R\$ 9.000,00



0006	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Uma Adulto, tamanho G, com 8 alças, acabamento reforçado, modelo padrão com acabamento reforçado, com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade	minas urnas	minas urnas	10 Unid	R\$ 3.119,90	R\$ R\$ 31.199,00
0007	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Uma Adulto, tamanho G, com 8 alças, modelo padrão com acabamento reforçado, sem preparação e ornamentação.. - Unidade	minas urnas	minas urnas	5 Unid	R\$ 2.318,40	R\$ R\$ 11.592,00
0008	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Uma Adulto, Tamanho XG, com acabamento reforçado, com varão, com flores naturais, véu, vela. Incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade	minas urnas	minas urnas	1 Unid	R\$ 3.200,00	R\$ R\$ 3.200,00
0009	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Uma Adulto, Tamanho XG, com acabamento reforçado, com varão, sem preparação e ornamentação.. - Unidade	minas urnas	minas urnas	1 Unid	R\$ 2.490,63	R\$ R\$ 2.490,63
0010	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Uma infantil medida aproximada 60cm a 1,60, sextavado, modelo padrão popular com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade	minas urnas	minas urnas	5 Unid	R\$ 1.611,29	R\$ R\$ 8.056,45
0011	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Uma mortuária especial 2,15 metros, varão com visor, detalhes a borda, véu, velas, flores naturais incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade	minas urnas	minas urnas	5 Unid	R\$ 3.325,25	R\$ R\$ 16.626,25
TOTAL DO LOTE						R\$ 206.473,08
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 206.473,08

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Coroa de flores artificiais mortuária. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:12	floricultura medeiros	floricultura medeiros	10	R\$363,33	R\$ 3.633,30	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:38:03	COROA DE FLORES	NÃO HÁ	10	R\$360,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manta acrílica completa em cetim com flores artificiais.. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	mondial artigos funerários	mondial artigos funerários	15	R\$168,33	R\$ 2.524,95	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:39:09	MANTA ACRILICA	DIVERSOS	15	R\$180,00	R\$ 2.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Translado urna mortuária acima de 50km. - km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	propria	propria	3.000	R\$3,42	R\$ 10.260,00	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:39:48	TRANSLADO	NÃO HÁ	3.000	R\$3,90	R\$ 11.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças, sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	40	R\$2.750,00	R\$ 110.000,00	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:41:42	URNA ADULTO	DIVERSOS	40	R\$2.800,00	R\$ 112.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças, sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, sem ornamentação/preparação . - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	5	R\$1.913,33	R\$ 9.566,65	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:42:51	URNA ADULTO	DIVERSOS	5	R\$1.900,00	R\$ 9.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, tamanho G, com 8 alças, acabamento reforçado, modelo padrão com acabamento reforçado, com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	10	R\$3.140,00	R\$ 31.400,00	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:44:18	URNA ADULTO G	DIVERSOS	10	R\$3.200,00	R\$ 32.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, tamanho G, com 8 alças, modelo padrão com acabamento reforçado, sem preparação e ornamentação.. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	5	R\$2.333,33	R\$ 11.666,65	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:45:16	URNA ADULTO G	DIVERSOS	5	R\$2.400,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, Tamanho XG, com acabamento reforçado, com varão, com flores naturais, véu, vela. Incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	1	R\$3.320,00	R\$ 3.320,00	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:46:16	URNA ADULTO XG	DIVERSOS	1	R\$3.350,00	R\$ 3.350,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, Tamanho XG, com acabamento reforçado, com varão, sem preparação e ornamentação.. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	1	R\$2.506,67	R\$ 2.506,67	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:47:23	URNA ADULTO XG	DIVERSOS	1	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna infantil medida aproximada 60cm a 1,60, sextavado, modelo padrão popular com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	5	R\$1.621,67	R\$ 8.108,35	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:48:47	URNA INFANTIL	DIVERSOS	5	R\$1.600,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna mortuária especial 2,15 metros, varão com visor, detalhes a borda, véu, velas, flores naturais incluindo preparação e ornamentação, com 1 coroa de flores artificiais. - Unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	21/02/2025 - 09:31:13	minas urnas	minas urnas	5	R\$3.346,67	R\$ 16.733,35	Sim
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	26/02/2025 - 19:50:16	URNA ESPECIAL	DIVERSOS	5	R\$3.400,00	R\$ 17.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	90 dias
FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	30 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/02/2025 - 09:31:14	209.719,92 (proposta)	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	Válido
26/02/2025 - 19:50:16	214.350,00 (proposta)	01.491.933/0001-91 - FUNERARIA UBAENSE LTDA	Válido
27/02/2025 - 08:05:42	209.000,00	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	Válido
27/02/2025 - 08:10:21	208.900,00	01.491.933/0001-91 - FUNERARIA UBAENSE LTDA	Válido
27/02/2025 - 08:11:11	208.800,00	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	Válido
27/02/2025 - 08:12:33	207.800,00	01.491.933/0001-91 - FUNERARIA UBAENSE LTDA	Válido
27/02/2025 - 08:13:02	207.700,00	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	Válido
27/02/2025 - 09:11:38	206.473,08	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	27/02/2025 - 09:40:39	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	7.3.5 fgts.pdf
0001	27/02/2025 - 09:43:21	29.230.482/0001-58 - A.P.DA SILVA	Consulta Regularidade do Empregador.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
A.P.DA SILVA	21/02/2025 - 07:47	ABEL PATRICIO DA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/02/2025 - 10:10	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A.P.DA SILVA	29.230.482/0001-58	Arrematante	206.473,08
2º	FUNERARIA UBAENSE LTDA	01.491.933/0001-91	Classificado	207.800,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/02/2025 - 08:02:21	Pregoeiro	Bom dia! Vamos analisar as propostas, solicito que aguardem.
27/02/2025 - 08:02:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/02/2025 - 08:03:34	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/02/2025 - 08:03:34	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/02/2025 - 08:03:34	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
27/02/2025 - 08:03:47	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/02/2025 - 08:03:47	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/02/2025 - 08:15:04	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/02/2025 - 08:15:37	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante A.P.DA SILVA - ME com lance de R\$ 207.700,00.
27/02/2025 - 08:17:20	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:37 do dia 27/02/2025.
27/02/2025 - 08:25:27	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/02/2025 - 08:43:27	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Pregoeiro.
27/02/2025 - 08:43:27	Sistema	Motivo: Senhor licitante, o percentual de desconto concedido tem que ser aplicado a todos os itens, pois os valores unitários não podem ser superior ao valor estimado. Peço a gentileza, de readequar a proposta novamente.
27/02/2025 - 08:44:17	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:55 do dia 27/02/2025.
27/02/2025 - 09:00:54	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:10 do dia 27/02/2025.
27/02/2025 - 09:10:43	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:30 do dia 27/02/2025.
27/02/2025 - 09:11:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/02/2025 - 09:19:11	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/02/2025 - 09:19:11	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 206.473,08 para corresponder a proposta readequada.
27/02/2025 - 09:26:25	Sistema	O fornecedor A.P.DA SILVA teve sua proposta aceita no lote 0001.
27/02/2025 - 09:27:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2025 às 09:37.
27/02/2025 - 09:38:19	Pregoeiro	Iremos analisar os documentos. Solicito que aguardem.
27/02/2025 - 09:39:39	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:59 do dia 27/02/2025.
27/02/2025 - 09:39:39	Sistema	Motivo: Senhor licitante, favor anexar uma certidão FGTS válida.
27/02/2025 - 09:40:39	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
27/02/2025 - 09:43:21	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
27/02/2025 - 09:48:01	F. A.P.DA SILVA	Documentação Lote 0001: FAVOR CONSIDERAR O ULTIMO DOCUMENTO ANEXADO
27/02/2025 - 09:49:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor A.P.DA SILVA no lote 0001.
27/02/2025 - 09:49:40	Sistema	Motivo: Certidão anexada conforme solicitado.
27/02/2025 - 09:50:19	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.P.DA SILVA.
27/02/2025 - 09:50:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/02/2025 às 10:10.
27/02/2025 - 10:11:27	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/02/2025 - 16:03:35	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por SILAS FORTUNATO DE CARVALHO.
27/02/2025 - 16:03:43	Sistema	O lote 0001 foi homologado por SILAS FORTUNATO DE CARVALHO.



ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO

Autoridade Competente

LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Apoio

